

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 85 ct. W miejscu rocznie 1 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct, drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało- i półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Minister skarbu mianował inspektorów podatkowych: Sabina Lachowicza, Witalisa Wyspiańskiego, Edmunda Doeringa, Karola Nittmanna i Jana Makarewicza, starszymi inspektorami podatkowymi dla okręgu krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianowało kancelistami sądów kolejalnych: Karola Budkowskiego, kancelistę sądu powiatowego w Brodach, i kancelistę sądu powiatowego dla prowadzenia ksiąg gruntowych w Stryju Kazimie-

rza Gadowskiego, obydwu do Stanisławowa, Bronisława Waligórskiego, kancelistę sądu powiatowego w Krakowie do Przemysła, Teodora Kobłosa, sierżanta rachunkowego 58 pułku piechoty Arcyksięcia Ludwika Salwatora, do Kołomyi, tudzież Franciszka Domańskiego, sierżanta 24 pułku piechoty Karola Ludwika księcia Parmy do Tarnopola.

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy przeniósł kancelistę c. k. sądu powiatowego w Niemirowie Stanisława Antoniego Kucharskiego do Żydaczowa; zamianował kancelistami c. k. sądów powiatowych: Juliusza Hryniszaka, sierżanta rachunkowego 58 pułku piechoty Arcyksięcia Ludwika Salwatora, do Brodów, Epifana Mojseowicza, tyt. wachmistrza żandarmeryi, do Niemirowa, Sylwestra Witoszyńskiego, rachunkowego sierżanta 77 pułku piechoty Arcyksięcia Karola Salwatora, do Ułnowa, Karola Neumayera, wachmistrza żandarmeryi, do Szczerca, Alexego Sokołowskiego, ogniomistrza 2 pułku artylerji Arcyksięcia Rudolfa, do Krakowca, i Władysława Małeckiego, systemizowanego dyetaryusza tabuli krajowej we Lwowie, do Gródka; nadał kancelistę dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Kamionce Janowi Bilińskiemu posadę kancelisty dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie obwodowym w Złoczowie, i zamianował nakoniec kancelistami dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy c. k. sądach powiatowych: Nikodema Zbigniewa, kancelistę sądu powiatowego w Gródku, Pawła Okońskiego, tytularnego wachmistrza żandarmeryi, w Olesku, Władysława Kruszelnickiego, komendanta posterunku żandarmeryi, w Haliczu, Piotra Zbyszewskiego, sierżanta 5 pułku piechoty Ludwika II króla bawarskiego, w Kamionce, nakoniec Józefa Biskupa, systemizowanego dyetaryusza tabularnego we Lwowie, do Stryja.

Reskryptem z d. 29 października 1881 udzielił Wysokie c. k. Ministerstwo handlu i król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu Gustawowi Baruchowi, właścicielowi fabryki w Podgórzu, wyłącznego przywileju na przeciąg trzech lat, na maszynę do prasowania, wałkowania, przytłaczania i krajania sucharów dla wojska. Opis przywileju, o którego utrzymanie w tajemnicy proszono, zachowanym jest w c. k. archiwum przywilejów. Co się do powszechniej podaje wiadomości.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 grudnia.

Ostra ale nie gwałtowna rozprawa toczyła się dwa dni w Izbie deputowanych, raz z powodu projektu ustawy o prowizorycznym poborze podatku, a drugi raz z powodu znanego wniosku dr. Herbsta w sprawie odpowiedzi rządowej na interpelację o banku dla krajów koronnych. Przygnębiające usposobienie, jakie od czasu okropnej katastrofy zapanowało w Wiedniu, odbiło się tym razem na wystąpieniu lewicy o tyle, że nie wyzywała ani ministrów ani prawicy wycieczkami gwałtownymi jak dawniej, np. wśród pamiętnej rozprawy nad wnioskiem Jaquesa. Ale krytyka była ostra a wystąpienia nienawistne. Temu nawet żądoba całej ludności zapobiedz nie mogła, bo śnać opozycya uważałaby to za akt słabości, gdyby jakkolwiek sposobność do zaatakowania rządu pominięła spokojnie. Jakżeż zresztą wymagać zmiany w usposobieniu opozycyi, skoro ze sposobu traktowania katastrofy wiedeńskiej, mianowicie dochodzenia jej przyczyn właściwych, przebija pewna dążność do obwinienia nie tego lub owego urzędnika lub funkcyjnaryusza,

nawet nie tego lub owego urzędu, lecz w ogóle całego rządu, całego systemu. W Izbie nie odezwał się taki głos, ale w prasie opozycyjnej próbowano wyzyskać w ten sposób wzburzone usposobienie Wiednia na korzyść dążności i tendencji stronnicych. Taką niezgrabną w tym wypadku, nawet niegodziwą spekulację na wyzyskanie katastrofy odepchnię zdrowy zmysł ludności, która mimo żałoby i boleści zdrowo na stan rzeczy patrzy.

Pod względem krasomowczym oba ostatnie starcia w Izbie należąć będą do najświetniejszych epizodów bieżącej sesyi. Opozycya wydelegowała do walki dwóch najlepszych nowców swoich, dr. Herbsta i dr. Plenera, a minister skarbu dr. Dunajewski, który już tyle złożył dowodów, że mierzyć się może co najuniej jak równy z równym z najgłówniejszymi mowcami lewicy, tym razem przemówił świetniej niż kiedykolwiek i osiągnął sukces większy niż kiedykolwiek. Trzeba, co prawda, i to przyznać, że tak dr. Plener jak i dr. Herbst tym razem bardzo ułatwili zwycięstwo ministrowi skarbu, bo byli, co się im rzadko zdarza, bardzo nieszczęśliwi w doborze argumentów. Dr. Plener odrazu odsłonił słabą stronę swojego wystąpienia, w którą ugodzony przez tak znakomitego przeciwnika jak minister skarbu, uleż musiał nieodwołalnie. Mowa dr. Plenera bowiem stanowiła antycypowaną krytykę samego budżetu. Mowca niecierpliw się i powiedział w grudniu to, co później w styczniu lub lutym wśród rozprawy budżetowej byłoby na miejscu, a co dziś każdemu nieuprzedzonemu słuchaczowi od razu przedstawić się musiało jako nowy produkt tego systemu opozycyi *quand même*, który wszystko gani, co pocho-

3)

PETYHORZEC

OPOWIADANIE JMCPANA WITA NARWOJA
Rotmistrza Konnej Gwardyi Koronnej.

(Ciąg dalszy.)

Dano Petyhorcowi posłanie do alkierza, a kiedy już znalazł się na pościeli, dopiero medytować gruntownie począł, jakim sposobem znalazł się w tym domu. Przypomniał sobie, że z nami na świeże powietrze wyjechał, jakiś czas od biedy jechał, choć firmament cały dokoła niego chodził, ale później tak go krzepka aura zimowa zmogła, taka senność go wzięła ciężka, że się otowiem zsunął z konia i co już dalej było, nie pamięta. Szczęście jego, że szkapę z kozackiej szkoły była i nie odbiegała pana ani kroku, bo inaczej pan Ortyński nie widząc konia, i jeźdźca w śniegu nie byłby dojrzał — a wtedy bywał zdrow towarzyszu i do zobaczenia przy apelu na Jozafata kampaencie!

Tak medytując, zasnął Petyhorzec smaczno i zdrowo i jeszcze na domiar same *deliciosa* mu się śniły, a tych fantazyj sennych protagonistką była śliczna panna Marcybella, z gładkim, puszystym liczkami i z oczami pełnymi czarnego a słodkiego blasku.... Kiedy się rano ocknął, już gospodarz dawno był wstał i z ranną polewką gości czekał. Kryszpin tym razem solenną minę przybrał i w wielce układną swadą począł wywodzić afektą wdzięczności za ratunek od ciężkiej przygody a może i śmierci, przepraszając zarazem, że kłopot sprawił jego gomości a może i gościnności nadużył, bo zaraz winien się był wracać do domu. Tedy dziękując raz jeszcze i zapewniając o wie-

cznych sentymentach wdzięcznego serca, pan Kryszpin zęgnął się począł i prosił, by mu szkapę osiodłano.

— Wiesz Waćpan co — rzecze cześnik — zostan się nam jeszcze. Jutro moje imieniny, przyjedzie kilku panów braci i sąsiadów, jakieś panienki także się znajdą, bo ty wiesz, że to wszędy wdzięcznie rasta — będzie mała ochota.... Daruj nam te dwa dni jeszcze, trzeciego pojedziesz!

Kryszpinowi nie trzeba było dużo perswazyi, tedy z pięknym ukłonem mówi:

— Jako nieboszczyk tu się dostałem, a nieboszczyków trzeciego dnia chowają. Tedy kiedy taka miła wola, zostaną do trzeciego rana, a potem umyć będą co żywo, aby nie wrócił dziadek z marami!

Został tedy i dobrze mu było, a i całemu domowi z nim niegorzej. Odgadł frant temperamenta wszystkich osób, i zjadł kogo brać, jakoż wziął wszystkich, chociaż czuł dobrze, że i jego brano, a to właśnie na promienisty arkan tych czarnych oczu, co mu w senniej fantazyi tak ogniście gorzały....

Dość na tem, że wielka była w domu z petyhorskiego towarzysza pociecha i pożytek. Na wszystkim się znał, o wszystkim mówił uniał. Cioci dobrodziejce wykladał kuczbę litewską i dyktował recepty na nowe zamorskie wykwinty, które na magnackich stołach jadał, kiedy z dworem księcia wojewody wileńskiego przed elekcją w Warszawie bawił, uczył ją wyborny kaliszan warzyć, petyceryment przyprawiać na węgierskiem winie i alabysz gotować, co to ma być sos nad sosami, rzetelne *extractum* wszelkiej smakowitości.

Pannie Marcybelli na szpince nowe aryę grywał i najnowsze piosenki spiewał, a o modach tak gruntowny dyskurs z nią prowadził, że pan Ortyński nadziwował się nie mógł, zjadł ten Petyhorzec z zapadłej Litwy tak *perfecte* warszawskie elegantki jak wę-

opisywać umie, prawie szeroco, jakie teraz piękne panie w stolicy sukienki noszą, jak się w formie pozmieniały koroneki i dnieki, jak się bryzują koronki i jak angażant i maneł z mody wychodzą. Tylko tego nie śmiał powiedzieć, że piękne panie na dworze młodego króla dlatego już kryz bryzowanych na szyi nie noszą ani angażantów na rękach, bo ramiona i pierś śnieżysta, kiedy niczem nie nakryte, za najstrojniejsze sobie mają. Panna Marcybella, w skromności szlacheckiej chowana, która zawsze myślała, że jej czarne warkocze przetkane srebrnym bajorkiem, najmodniejszą są fryzurą, nie mogła się nadziwić temu wszystkiemu, ale jeszcze uważniej niż o strojach, słuchała, kiedy wesół Petyhorzec jakieś włoskie *amoro* zaspiewał.

Nawet o księdzu plebanie Kryszpin nie zapominał, ale mu wielką sprawił satysfakcyę, informując o nowym sposobie tarcia tabaki, najprzedniejszej w świecie meszkulanevi i prawdziwej delicyi najwybredniejszego choćby nosa, czy świeckiego czy duchownego, a to wedle sekretu swego wuja, księdza regensa kapituly wileńskiej, który tyle a tyle lewandę, tyle a tyle pergamatu, tyle a tyle koperwasu *et cactera* daje, z czego taka pyszna tabaka, że przed nią wszystkie santomerki, holenderki, hiszpanki i syrakuzanki w kąta idą!

Ale największą już uciechę i największy obłektament miał JMCPan Ortyński. Trzeba wiedzieć, że był to najzawziętszy w świecie *politicus* i statysta, i najgorętszy partyzant konfederacyi barskiej, wróg sprzyśnięty króla, jego partyi, familii książąt Czartoryskich i aljantki rosyjskiej — ale to wszystko pod garncem, w czterech kątach domowych, i aby nikogo nie było, jeno on jeden a piec drugi. Jak już bowiem się rzekło, człek wiele mizernego był animuszu, nad wszelką miarę bojaźliwy i o skórę swoją i o fortunę, a nie-

wiedzieć o co bardziej, bo jedno kochał nad drugie. Tedy im bardziej nienawidził króla i wszystkich jego adherentów, tem bardziej się bał, im z serdeczniejszym ferworem ignął do partyi przeciwej, tem trwoźniej i groźniej mu było — a kiedy przyszło istotnie do tego, że opressya i gwałt zaczynał być w Rzpltej argumentem i racją stanu, tedy już dusza była szlachciciu na ramieniu.

Ale że i kociel pęknie, kiedy się do zbytku pod pokrywą nakipi, tedy i pan Ortyński musiał dawać folę swemu rankorowi i gwałtowności politycznych passyj, a czynił to zamykając się w izbie i do strogiej księgi foliantowej wpisując swoje expektoracye. Tedy zdawało mu się, że just okrutnie mężnym Rzymianinem, *civis inavidus*, co *pro publico bono* walecznie gardło azarduje, i pióro skrzypiło po papierze, zgrzytając okrutnie, jakby czuło i dzieliło indygnacyę pisarza. Tedy zdało się JM. Panu Ortyńskiemu, że siedzi w sejmie i prawi mowę przeciw pogwałceniu wolnych obywateli tej starej Rzpltej, to że na sejmiku przeciw familii fomentuje, to że na króla ciska grotę żelazne swojej mężnej swady — i wtedy nasz szlachcic fulminant dawał tytuły: Protest JM. Mateusza Ortyńskiego, cześnika zwinogrodzkiego, na deklaracyę JMci pana rosyjskiego Repnina; Głos JMci pana Mateusza Ortyńskiego przeciw opressyi wolności; Manifest JMci pana Mateusza Ortyńskiego, cześnika zwinogrodzkiego, przeciw panu stolnikowi litewskiemu, jako niegodnemu uzurpatorowi korony polskiej; Remanifest JMci pana Mateusza Ortyńskiego na manifest imperatorowej rosyjskiej itd.

Kiedy taką mowę napisał, a przy każdym zdarzeniu publicznem spisywał ich kilka, odczytywał głośno, z parcesem i srogą surowością głosu i gestu, ale jak w kominie coś trzasło, lub poddrzwiami szelest się jaki ozwał, zamykał księgę i z trwożą porywał się

Nauczyciel z wyższym wykształceniem, znający teoryę muzyki, władający poprawnie językiem niemieckim i znający języki starożytne, stara się o posadę nauczyciela domowego. — Blizsza wiadomość pod adresem: **Lwów — Skarbowska 35** w oficyjnie, pod lit. **P W.** (8701 —3)

Zuzanna Krzyżanowska
Lwów, ul. Czarneckiego 1. 28, otworzyła **Biuro nauczycielskie**, umieszczeń Pp. Nauczycielek, Guwernantek i Bon Polek, Niemek, Francuzek i Angielek

Po 90 centów
Czapki

z wybornej imitacji astrachanu, dla panów, pań i dzieci.
Najnowsze damskie czapki i zarękawki pliszowe, imitujące bobry, po 1 zł. 50 ct. sztuka.
Czapeczki białe z prawdziwego baranka dla małych dzieci po 1 zł. 50 ct.
Czapki męskie z imitacji baranka, prawdziwe barankowe i astrachanowe, filcowe, sukienne i inne.
Kamasze damskie, męskie i dziecięce, kałasze, meszty filcowe, papucze, kaftaniki, kałasony i szkarpetki wełniane, bawełniane i flanelowe, pończochy myśliwskie, szaliki i t. d.
Rękawiczki futrzane, sukienne, jelonkowe i inne.
Flanelowe ogrzewacze żołądka [Leibbinden] bandaże flanelowe [facze].
Wkładki do obuwi a t. z. podeszwy zdrowia i t. p.
polecają najtaniej [8370 4]

Bracia Langner
Lwów, ulica Halicka 1. 19.

500 dukatów

wypłać temu, kto po użyciu **KOTHE'GO WODY NA ZĘBY** (flaszka po 35 ct.) dostanie kiedykolwiek znowu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Joh. George Kothe
emeryt: dostawca nadworny Mödling bei Wien Villa Kothe.

We Lwowie prawdziwa do nabycia w apt. p. P. MIKOLAS HA. Dalej mają na składzie pp. aptekarze: w Przemyślu: L. NAHLIK; w Żurawnie: J. L. TOMASZEWSKI; w Drohobyczu: apteka „pod orłem“; w Brodach: E. LISCHKA; w Czerniowcach: W. ALTH. 384? 18-?

WYROBY SPECYALNE
PARFUMERYA
AUX VIOLETTES DE PARME
ED. PINAUD

Mydło AUX VIOLETTES DE PARME
Ess nocy dla chustek [2] 18-18]
Woda toaletowa AUX VIOLETTES DE PARME
Pomada AUX VIOLETTES DE PARME
Olj k AUX VIOLETTES DE PARME
Puder ryżowy AUX VIOLETTES DE PARME
Kosmetyk AUX VIOLETTES DE PARME

37, Boulevard de Strasbourg, 37.

Na święta poleca handel znany z najprzedniejszych towarów a cen najtańszych

PAWŁA GORSKIEGO

we Lwowie plac Marjański 1. 8
wszelkie towary korzenne
Cukier, Kawę, Herbatę chińską,
RUM z Jamajki, ROZOLISY z fabryki Łańcuckiej,
LIKWORY francuskie i gdańskie.
Otrzymuje codziennie świeże drożdże.
WINA
w wielkim wyborze austriackie, węgierskie i zagraniczne.
PIWO wysmienite wystało z browaru p. Kisielki w butelkach.
PORTER angielski za najlepszy znany.
SOKI w butelkach: wiśniowy, malinowy, porzeczkowy i poziomkowy
i wszelkie inne towary i łakocie w zakresie handlu wchodzące polecam szanownej P. T. Publiczności.
Łaskawe zamiejscowe zamówienia wykonywam jak najszybciej i najskuteczniej. Ceniki na żądanie wysyłam franco.
Kreślę się z pozdaniem
Paweł Gorski.

Kompletne urządzenia dla fabryk cykoryi, krochmalu z kartofli, cukru i towarów glinianych dla browarów i gorzelni jak również dla młynów zbożowych i tartaków, dalej **maszyny parowe i pompy**, tudzież **wagi centymalne** od 25 do 200 metr. centnarów dostarczają po niskich cenach
w **Magdeburgu** (Niemcy) [8336 6]
Dannenberg & Schaper
fabryka maszyn i gisernia żelaza.

Das billigste Familien-Journal Oesterreichs.
Wir empfehlen unseren geehrten Lesern und Leserinnen das vorzügliche illustrierte Familien-Journal
„Neue Welt“
mit dem Beiblatt „Neue Wiener Moden-Welt“
zur Unterhaltung und Belehrung.
Dieses Journal zählt die berühmtesten Autoren des In- und Auslandes zu seinen Mitarbeitern und erfreut sich in Folge seiner außerordentlichen Reichhaltigkeit und Gediegenheit des besten Erfolges. Trotz des Manigfaltigen und in hohem Maße interessanten Inhaltes beträgt der Abonnements-Preis nur **1 Gulden** vierteljährig. Man abonirt am besten per Postanweisung bei der Administration der Centr. Zeitschrift „Neue Welt“
Wien, IX., Maximilianplatz 3.
Probe Nummern auf Verlangen franco [7641]
Einzig seiner Art in Oesterreich.

Pompy i Maszyny
nowe i używane,
reparacja maszen i narzędzi wszelkiego rodzaju.
Ustawianie i montowanie.
Przerabianie zwykłych cepowych młynów na system sztyftowy.
Roboty tokarskie w metalu skutecznie.
Warstat mechaniczny H. Jena
ulica Żelazna 1. 74 275 0

Nakładem **Apteki pod Gwiazdą** Piotra Mikolascha we Lwowie wyszedł i jest do nabycia w księgarni **F. H. RICHTERA** (Altenberg) we Lwowie **Kalendarz ścienny „BLOK“** zawierający oprócz kalendarium, daty z historii polskiej i anonsy środków leczniczych apteki „pod Gwiazdą“. — Cena **50 ct.**, z posyłką pocztową **60 ct.**, które należy nadesłać przy zamówieniu najlepiej za pomocą przekazu pocztowego. (8 09 5-18)

Miód zupełnie biały lipowiec
450 gramów słoiki po 45 ent.
800 gramów słoiki po 80 ent.
MARMOLADKI morelowe, dereniowe, agrestowe, głogowe do dziozyny, pomidorowe
w słoikach, à 450 do 500 gramów po 50, 60 i 70 ct.
Konfitury ananasowe w słoikach po 1 złr. 50 ct. i 2 złr. 50 ct.
poleca handel
St. Markiewicza
we Lwowie w Ryuku 1. 42. (8763 6-?)

Maść na rany bardzo skuteczna na rany wszelkiego rodzaju, goi dopiero, gdy zupełnie rana jest czysta — już tysiące osób zawdzięcza ochronienie od kalectwa tej maści, wielce skutkującej. — Cena od 10 ent. do 1 złr.
Woskowa pasta do zapuszczania podłogi — z przepisem. — 1 kłgr 1 złr. — 4 kłgr. wysyłam franco.
Tomasz Gułowicz
Budapeszt, ul. Królewska 11. [8371 4-10]

Medyczo - umiejętnie zdania
o fabrykacjach słodowych leczniczych **JANA HOFFA**, uznanych w całej Europie jako skutecznie działających i odznaczonych 58 razy przez cesarzy i królów.
Wyleczenie z kaszlu, tudzież z cierpień żołądkowych, piersiowych i płucowych.
Do c. k. dostawcy nadwornego pana **Jana Hoffa**, król. rady komisijnego, posiadacza c. k. złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów, wynalazcy i wyłącznego fabrykanta ekstraktów słodowych **Jana Hoffa**, dostawcy nadwornego po większej części książąt Europy, we Wiedniu, fabryka: Grabenhof, Bräunerstrasse 2, komptuar i skład fabryczny 1, Graben, Bräunerstrasse 8.
Pierwsze prawdziwe i skuteczne, flegmę rozpuszczające cukierki słodowe Jana Hoffa, opakowane są w niebieski papier.
Ośm urzędowych lekarskich sprawozdań zakładów leczniczych (w wyciągu)
posiadające prawdziwą wartość **Jana Hoffa** piwa zdrowia i ekstraktu słodowego, w słabościach jako środek wzmacniający i przywracający przez wzięcie 2000 lekarzy, którzy środek ten w długim czasie u siebie w próbach i jako skutecznym uznali.
Szpital nowej kasarni przy ulicy Pionierskiej w Berlinie. O nową przesyłkę znakomitego piwa zdrowia **Jana Hoffa**, które tak dobrze u rannych skutkowało, że się bez niego obejść nie może, uprasza imieniem pielęgnujących dam: **Roon, małżonka ministra.**
K. główny szpital w Bolonii: Hoffa piwa zdrowia, które ze swego przyjemnego smaku jest pożądanym dla chorych napojem, zasługuje ze względu na użyteczność jako ważne remedium na szczególną uwagę. Dr. Fr. Veradini. Dr. P. Belotti.
C. k. dom inwalidów w Wiedniu. Z ordynacji najstarszego lekarza, uziela się słabemu inwalidzie Hoffa piwa zdrowia **Franz pułkownik.**
Szpital wojskowy w Prosznitz. Tak zwany ekstrakt słodowy **Jana Hoffa** używa się z najlepszym skutkiem i poleca się po ciężkich i niszczących sily słabościach, wymagających wypoczynku, pożywienia i wzmocnienia. Czasem porucz. Dr. Philipp Elbogen, lekarz pułkowy.
Przestroga.
Wszystkie wyroby słodowe opatrzone są na etykietach uboczną marką ochronną (popiersie) wynalazcy i **Pierwszego fabrykanta**
Jana Hoffa, w formie owalnej, pod niem zupełny napis **Johann Hoff**. Gdzie tego znaku niema, należy wyrób, jako fałszywy, nie przyjąć.
Główny skład we Lwowie: u Z. Ruckera, J. Beisera. Piotra Mikolascha, B. Blumenfelda aptekarzy i C. Bahabana; w BIAŁEJ u Zabyszczana apt.; w BRODACH we wszystkich aptekach; w BUCHINI u Michnika kup.; w CZERNIOWCACH u J. Golichowskiego i Beldewica apt.; braci Tabakar i Ignacego Schmirle'a; w DROHOBYCZU u Z. Jabłońskiego. Dobrzyńskiekiego i Ratka apt.; w JAROSŁAWIU u I. Rohm apt. S. Ellenberga i Wisłockiego apt.; w KOŁOMYI u Jana Sidorowicza; w KRAKOWIE u Jana Janigi, J. Tranczyńskiego, Ed. Fuchsa, Redyka, Siedleckiego, Stoekmara, Wisniewskiego apt.; w NOWYM SĄCZU u I. Grossland i w aptekach; w PRZEMYŚLU u M. Kozłowskiego i M. Kruga i we wszystkich aptekach; w RZESZOWIE u Karpłowskiego i w aptece w Ryuku, u Schattlera i spół. i Nengebauera; w SAMBORZE u K. Marescha i Aleksiewicza apt.; w SANOKU u Hoehdorfa i Sary Frenn; w STANISŁAWOWIE u Jana Makury apt.; w SFRYJU u Dr. J. Nussenblatt et comp.; i w obu aptekach; w SUZAWIE u Edw. Liszki apt., nakoniec prawie we wszystkich aptekach kraju. [8335 3-4]

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

we Lwowie ulica Trybunalska 1, 6

Założony w roku 1845

poleca: **ZABAWKI dla DZIECI**

Serwisiki porcelanowe dla LALEK od 50 ct., 80 ct., 1 zł., 20 ct., 2 zł. 50 ct., 3 zł., 4 zł. i wyżej.

Laleczki i małe zwierzątka porcelanowe.

Lalki z porcelanową główką, porcelanowe nóżki i rączki, modnie ubierane od 2 zł., 3 zł., 4.50 6 zł. i wyżej.**DZBANUSZKI** małe kamienne, popielate

1 sztuka 20 centów. (8435 2-?)

Doskonałe owoce francuskie
smażone (glaces) najlepsze gatunki.
Największy wybór cukierków deser-
towych i galanteryjnych na drzewka.
Pralinki i inne czekoladki do
jedzenia.
Poleca Cukiernia i fabryka
czekolady
we Lwowie.
F. Gros i W. Strus.
(8762 1-7)

W Zakładzie naukowym
Ludgardy Budkowskiej
rozpoczął się
nowy kurs Tańców salonowych
połączony z ćwiczeniami praktycznymi,
oraz kurs gimnastyki salonowej
wyłącznie dla pań.
Rynek 1. 12, I piętro.

HA NDEL
towarów korzennych
Karola Bałabana

we Lwowie, poleca
Drażdże prasowane ze słyn-
nej fabryki Ad. Ig.
Mautnera i Syna w Wiedniu, któ-
rych to jedynie w handlu moim do-
stać można.

Miód najlepszej jakości, młynko-
wany, kilo po 56 ct.

Orzechy francuskie z cienką
łupką, kilo 64 ct.

Powidła węgierskie 1 kl. 32 ct.
i wszelkie inne towary ko-
rzenne w najlepszej jakości. (8647 6-2)

**Duże futro niedź-
wiedzie** do powozu na
nozi,
jest do sprzedania, ulica Akademicka 1. 5 w podwórzu,
1-sza drzwi na prawo. (8602 3-3)

L HAASE
weterynarz
leczy wszelkie choroby u zwierząt domowych.
Lwów ulica Pańska 1. 9.
(8679 3-3)

Wina
węgierskie
i austriackie
w butelkach, na miary i w be-
czułkach od 4-50 litr.
francuskie zaś i **KONIAK**
w butelkach
poleca

Karol Werner
Hurtowny handel win
Sobieskiego 1. 3 we Lwowie.
(8611 3-2)

Jedynie prawdziwy
francuski bardzo stary

KONIAK
jako kuracyjny uznany
z powodu pomyslnych zakupień star-
szych zapasów
poleca po dawniejszych cenach
F. W. Królikowski
we Lwowie. (5819 15-?)

Na całą Galicyę wyłączny Skład
Srebra chińskiego

a mianowicie:

naczynia stołowego,
tac, lichtarzew, świeczników,
kompletnych za- staw do herbaty
i kawy i t. p.

z najszynniejszej c. k. uprz. fabryki
w **BERNDORF** obok Wiednia

pochozacych
poleca i sprzedaje
po cenach fabrycznych z poręczeniem
dlugoletniej trwałości takowych

MAGAZYN
G. A. CHRISTIANA
we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 2.
(8346 3-2)

Różowe domino
pojawi się 1 stycznia 1882 r.

Jedyny na okolicę Tarnopola

mój zupełnie nowo urządzony

WARSTAT MECHANICZNY

dla maszyn i narzędzi rolniczych, zamierzam

sprzedać lub wydzierżawić

pod nader korzystnymi warunkami.

Bliszej wiadomości udzieli listownie lub na miejscu

K. SOCHANIEWICZw Tarnopolu.
(8713 1-3)

**Na saison zimowy-
MAGAZYN FUTER**

P. Czapczyńskiego

we Lwowie

ulica Halicka liczbą 1.

Poleca wszelkie gatunki futer damskich i męskich
tak do podróży jak i do miasta.Kołnierze i zarekawki damskie w najróżnorod-
niejszych gatunkach.

Wierzchy gotowe damskie jedwabne i wełniane.

Wierzchy gotowe męskie.

Kurtki do polowania, zarekawki myśliw-
skie, deki futrzane do sani i przed łożka,
czapki, kołpaki i t. d.Wszystkie obstatunki wykonywane bywają podług
najnowszych Journali, z całą akuratacją
i sumiennoscia, a za prawdziwość i dobroć
towaru gwarantuje. (6332 15-?)

Cenniki na żądanie franco.



Najnowszy PORADNIK mój, wy-
danie III o słabościach z zakażenia krwi
pochodzacych (wenerycznych) obojga płci, oraz
sposoby leczenia, według najnowszych poglą-
dów opracowany, można nabyć u mnie za 1 zł.
za pobraniem pocztowym 1 zł. 20 ct. Także
udziela rady listownie.

Dr. A. Berger kilkunastoletni specy-
alista, lista chorób piciowych,
oraz lekarz chorób dzieci. Ord. domowa od 3
do 5 po poł. Ul. Karola Ludwika 1. 7.
(6718-?)

Wielki wybór no ości
zastó owanych do świąt
Bożego narodzenia
jest w Cukierni **ROFLENDERA**
oraz
Jabłka tyrolskie
i **Gruszki.**
(8760 1-3)

Ważne dla Dam.

Cheae zadość uczynić wzmagającym się
coraz bardziej wynogom szanownych gości, po-
staraliśmy się w należytych czasie o sprowa-
dzenie na sezon zimowy 1881 wielkiego zapasu

**prawdziwych paryskich
kapeluszy damskich**

najnowszego i najgustowniejzego fasonu po
cenach zadziwiająco tanich.

Żadna dama nie powinna przeto zaniedbać
tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć
elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bez-
cen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa-
bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze-
syłamy ładny kapelusz filowy lub aksamitny
pluszowy lub bobrowy najnowszej formy i gu-
stownie ubrany prawdziwym strusim lub fan-
tastycznym piórem i francuskimi kwiatami.
Ceny od 3 zł. do 9 zł. 50 ct., co
przedtem podwójnie kosztowało.
Kapelusze, któreby nie przypadły do gustu,
przyjmujemy napowrót. Tak samo można dostać
czepczki, ubiorki i zaboty.

Grand Magasin de Modes

w KRAKOWIE ul. Grodzka liczb. 55.

(8721 1-3)

Mase do podłóg
Lakiery do podłóg
Weże gumowe
Pasy do maszyn
Rury cynowe
Maszyny do korkowania
poleca
Skład fabryczny farb
Józefa Hanke
we Lwowie
Rynek liczb. 29.
dawniej cukiernia Ehrbara.
(8757 1-3)

Zupełnie świeży transport
ze zbioru 1881/82 r.

prze wybornej
przez „Suez“ sprowadzonej

HERBATY
chińskiej

a mianowicie:

Nr.	Opis	Cena za 1/2 kilo
Nr. 1	Faszu, żółtokwiatowa aromat.	zł. 4.40
Nr. 2	Faszu, białokwiatowa	zł. 3.60
Nr. 3	Nandyn, czarna aromatyczna	zł. 3
Nr. 4	Bouzhong, mała narket.	zł. 2.70
Nr. 5	Congo, czarna familijna	zł. 1.80
Nr. 6	Wasiewski z herbsty	zł. 1.20
Nr. 7	z najlepszych herbat	zł. 1.10

KAWA w najprzedniejszych rodzajach

najtaniej w handlu

St. Markiewicza

we Krakowie